○○○自治会　総会議事録　モデル
１．日　時　　　　　年　　月　　日（　）１９：００～２１：００

２．場　所　　○○集会所

３．出席者　　○○人中○○人出席

出席者が定足数を満たしていることを確認し、会は成立。

議長を選出し、議長は議事録署名人を次のとおり指名し議事に入った。

議　　　　長　　○　○　○　○

議事録署名人　　○　○　○　○

４．議　案　　第１号　　　　年度事業報告および決算報告

第２号　　　　年度事業計画および予算（案）

第３号　自治会の法人化

第４号　役員の選出

第５号　会員の名簿作成

５．議　事　　第１号・第２号議案　原案どおり承認。

第３号議案　自治会の法人化についての必要性・目的・規約等の説明。

　　　　　　満場一致、原案どおり承認。

第４号議案　会　長（１名）○○○○

副会長（３名）○○○○　○○○○　○○○○

会　計（１名）○○○○

監　事（１名）○○○○

全員異議なく承認。

第５号議案　自治会の各班長を通じて、名簿を作成することに承認。

　以上、議事を明確にするため、本議事録を作成し、議長および議事録署名人が、署名・押印する。

議　　　　長　　○　○　○　○　㊞

議事録署名人　　○　○　○　○　㊞

議事録署名人　　○　○　○　○　㊞